

Koszalin, dnia 07 stycznia 2021 r.

OA-I-1.0003.22.2020.MK

Pani
IZABELA WESOŁOWSKA
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie

Odpowiadając na Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 grudnia 2020 r. w sprawie braku choinki świątecznej na Rondzie Solidarności informuję:

Zmiana lokalizacji montażu choinki świątecznej z Ronda Solidarności na Plac Zwycięstwa spowodowana była między innymi dotychczasowymi utrudnieniami w jej montażu, demontażu i konserwacji. Rondo Solidarności przy obecnie ciepłych zimach (brak przymrozków, duża ilość dni z opadami deszczu) stanowi teren zbyt podmokły do montażu na nim choinki świątecznej mierzącej 16 metrów. Wiąże się to między innymi z utrudnionym wjazdem na teren Ronda sprzętu ciężkiego potrzebnego do transportu i montażu elementów choinki. Niszczenie terenu ronda przez koła maszyn i konieczność odtworzenia zniszczonej darni zwiększało koszty montażu, konserwacji i demontażu choinki. Dodatkowo silne wiatry wiejące na odkrytym terenie Ronda Solidarności powodowały liczne awarie instalacji oraz przewrócenie się choinki w 2017 r., co stanowiło realne zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Ponadto, ze względu na ograniczenie dochodów budżetu Miasta Koszalina spowodowane obecną sytuacją epidemiologiczną, Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie nie przystąpił w bieżącym roku do realizacji zadania związanego z iluminacją świąteczną Parku Książąt Pomorskich (część A).

W związku z powyższymi podjęto decyzję o lokalizacji choinki świątecznej na Placu Zwycięstwa w Koszalinie – jest to bowiem teren o stabilnym podłożu, z możliwością bezproblemowego dojazdu, w terenie zabudowanym, osłoniętym od silnych wiatrów. Nowa lokalizacja choinki świątecznej spotkała się ogromną aprobatą zarówno mieszkańców Koszalina, jak i przejeżdżających przez Koszalin gości ze względu na ogólną dostępność terenu, bliskość parkingów oraz możliwość np. zrobienia pamiątkowego zdjęcia przy choince i usytuowanej w pobliżu świątecznej karocy.

wz. Prezydenta Miasta
Zastępcza Prezydenta

Andrzej Kierzek